25 Thom. VII Amger. Belone vulgaris Flem.

30 Thom. VII (Isid. XII 6, 40) ἀφρός Arist.

32 Thom. VII (Isid. XII 6, 32) vid. ind.

8 rarius B P rari C.

15. | Aranea piscis est marinus spicula habens in auribus branco-
rum quibus approximantes percutit. ||

16. | Abydes est animal marinum cuius conversatio primo est
in aquis et cibus: et postea mutatur figura eius et efficitur terrestre
5 et egreditur de aqua quaerens victum in terra: et tunc cum figura
mutatur et nomen eius et vocatur astoyz.

17. | Hahane animal est marinum omnibus marinis gulosius quod
stomachum distinctum dicitur non habere: praedam capit et totus
cibus eius in pinguedinem convertitur: et ideo ultra modum ventre
10 dilatatur. Hoc animal periculum timens pinguedinem et pellem super
caput suum reduplicat sicut hericius caput abscondens et si multo
tempore causa timoris remaneat, parte carnum suarum comesta su-
stentatur donec periculum abscedat. ||

18. | Beluae ut dicit Plinius in Orientali mari sunt quaedam
15 animalia marina adeo magna et importuna quod procellas excitant de
profundo et pericula navibus inducunt, ita quod naves Alexandri ad
pericula deduxerunt. ||

19. | Barchera || est genus animalis durae testae sub quo tortuca 12
maris cum aliis quibusdam speciebus continetur | quae tortuca adeo
20 durum os habet quod lapidem frangit: pisciculos parvos venatur et
hiis aliquando filo ligatis decepta capitur: aliquando egreditur et herbas
depascit. || Efficitur autem valde magna ita quod scutum eius octo vel
novem pedum invenitur: cornu habet in capite sicut tortuca agrestis,
et hoc circumdat caput ad modum galeae: | si quandoque egreditur
25 ad solem, scutum dorsi exsiccatur quod postea nisi diu mollificetur,
ad nutum flectere non potest. ||

Hoc animal piscatores Germaniae et Flandriae militem vocant
eo quod habet scutum et galeam. Est autem scutum eius ac si de
quinque asseribus sit compositum. Habet autem quatuor pedes multo-
30 rum digitorum et caudam ad modum serpentis.

20. | Bothae pisces sunt || de genere pectinum | in una parte ||
nigri | rubeis maculis distincti, scilicet in dorso, || in ventre autem albi
| per totum circuitum habent pinnulas et flatibus austrinis impinguntur:
cum piscatorem senserit, in fundum descendens terrae adhaeret et
35 aquam turbat ne videatur. ||

1 Thom. VII (Isid. XII 6, 18) [Vinc. 17, 32]. *Stenorynchus longirostris*
M. Edw.

3 Thom. lib. VI (Arist. Ζιζ 15 p. 569 b 19 ἀφὴν-ἀφρός?).

7 Thom. VI (Arist. γόγγρος Ζιζ 17 p. 571 a 28 eqs.?) Ahime [Vinc.
17, 101 ahune].

14 Thom. VI (Plin. 9, 5 eqs.).

18 Thom. VI (Arist. Ζιθ 2 p. 589 a 26 αὶ θαλάττιαι χελῶναι) brachora
[Vinc. 17, 102].

31 Thom. VII (31 Arist.?) [Vinc. 17, 35]. *Rhombus maximus* L.

3 animal ē C.

13 21. | Borbothae dicuntur pisces fluviales || et lacunales | anguillis fere similes, || sed breviores et magnos ventres habentes, et profunda semper petunt ita quod in lacu Germaniae qui infundit Constantiam ad trecentos passus sub aqua hamis capiuntur.

Hic piscis Germanice alrutten a quibusdam vel alquappen vocatur, nonnulli etiam lumpen vocant. | Carnem habet dulcem, || pellem viscosam non spissam, | epar magnum et rotundum et dulcissimum.

| De hoc pisce dicitur quod quando duodecimum excesserit annum, excedit se ipsum in maximam quantitatem: et tunc solaris appellatur. ||

10

22. | Babilonici pisces sunt ut dicit Theophrastus circa Babiloniam existentes in locis ubi dulces aquae in cavernosis maris recipiuntur ex fluviis incidentibus: inde enim pisces egrediuntur ad pastum capita ad modum ranarum marinarum, reliquas partes corporis ad modum rubiae habentes, branchos similes piscibus aliis, pinnulis gradientes et crebro motu caudae. ||

14 23. | Cetus est piscis maior qui visus est, || cuius femina balaena vocatur.

Est autem hic piscis multorum generum. Quidam enim sunt irsuti, et illi sunt maximi: et quidam sunt planae pellis, et illi sunt minores, et in nostro mari videntur et capiuntur illi duorum modorum. Quidam enim habet rictum oris dentatum valde magnis et longis dentibus ita quod plerumque inveniuntur duorum cubitorum, aliquando trium et aliquando quatuor, sed plerumque inveniuntur unius cubiti, et praecipue duo canini sunt longiores aliis et sunt subtu cavi sicut cornu ad modum dentium elephantis et ad modum dentium apri qui culmi vocantur: et hii videntur esse ad pugnandum: et hoc genus ceti habet os ad masticandum.

Est autem aliud genus aliquando temporibus nostris quod habuit os ad sugendum absque dentibus sicut murena, et hoc fuit aliquantum minus alio genere et multo melioris carnis.

fol. 407v Neutrum autem habet branchos ¶ eo quod quodlibet istorum generum spirat sicut et delphinus. Spirat autem per cannam fistularem.

15 Utrumque autem duorum quae pellis sunt planae, spissum et nigrum habet corium et super oculos suos qui sunt valde magni ita quod quindecim homines large capit fovea unius oculi (et aliquando capit viginti) sunt additamenta per modum ciliorum cornea, longitu-

1 Thom. VII [Vinc. 17, 35]. *Lota vulgaris* Cuv.

11 Thom. VII (Theoph. frgm. 171, 2 Wilm. cf. V. Rose, *Arist. pseudep. p. 358 eqs.*) *Periophthalmus* spc.

17 Thom. VI (17 Isid. XII 6, 8) longe aliter vid. ind.

^{a m. 3}

3 Germinice 9 solaris B, Thom. solaus P non liquet C 21 minores e corr. C minoris B 29 post genus in marg. visum m. 3 deest B P.

dinis octo pedem et minus et plus, secundum quod piscis maior est vel minor: et haec additamenta cornea sunt in figura magnae falcis cum qua secantur gramina et sunt ducenta quinquaginta super unum oculum et totidem super alterum, et ex parte latiori radican-
 5 pelle et ex parte strictiori separantur, nec eriguntur ita quod rigescant porrecta de corpore, sed iacent disposita a radice oculi versus tempora piscis ita quod apparent unum os latum sicut magnum vannum, et utitur illo piscis pro coopertorio oculi tempore magnae tempestatis.

Os autem habet amplum et quando spirat evomit ex ipso multam
 10 aquam quae aliquando implet naviculas et submergit. Pinnas autem habet magnas quae sunt in figura delfini, et caudam habet bifurcatam cuius latitudo est plus quam XXIV pedum, quando piscis ad debitum pervenit incrementum. Costas autem habet curvas longas, ad spissitudinem piscis, et sunt in quantitate tingnorum in magnis domibus.
 15 Tingna autem voco super quas conclavantur laquearia quibus tegulae domus affiguntur.

Hunc piscem scribunt antiqui quatuor iugera terrae occupare
 16 ventris sui latitudine: et hoc nos numquam experiri potuimus ab aliquo piscatorum qui multotiens et multos viderunt. Sed hoc quod experti
 20 sumus, maius est quod est onus trecentorum curruum tam in carne quam in ossibus quando divisus est: et tam magni raro capiuntur, sed de ducentis et centum et quinquaginta et plus parum et minus sunt qui frequenter apud nos capiuntur.

Hic piscis virgam habet et testiculos intus in corpore sicut del-
 25 finus et emittit eam tempore coitus: et femina habet vulvam fere dispositam sicut vulva mulieris. Quando vero coit, femina supponit se mari sicut mulier viro et delfina delfino: sed velocis coitus sicut omnia animalia quae testiculos habent interius: et hoc quod resolvitur de spermate eo quod valde multi est spermatis et non totum concipitur
 30 intra vulvam balaenae, quaeritur a medicis, et est quod ambra vocatur pretiosum valde contra guttas et paralisim. Testes autem intus habet et virgam ne impedian in natando et ne virtus eorum aquae continua frigiditate mortificetur. Quod autem quidam dicunt quod post unum coitum cetus cum balaena impotens ad coeundum de
 35 cetero efficiatur et tunc profundum pelagi intret et tantum crescat et impinguetur quod insulis maris aequiparetur in quantitate, non puto esse verum nec talia referunt experti: sed quando ceti pugnant pro balenis et pullis suis, victus fugit in pelagi profundum ei ibi stat aliquamdiu ex timore: et quia stat immobilis, impinguetur valde: et lardum
 40 habet hic piscis in dorso sicut porcus et est multae pinguedinis et maxime in capite circa cerebri medullam.

17 Et tempore meo plures capti sunt: unus quidem in Frisia circa locum qui Stauria vocatur, cuius cum caput per oculum cusptide punctum esset, undecim lagenas sagiminis emisit, quarum quaelibet vix portabatur ab homine uno: et hoc sagimen et lagenas ego vidi: et est sagimen valde lucidum et purum postquam defecatum est. Alter captus 5 fuit ultra Traiectum versus Hollandiam cuius caput quadraginta reddidit sagiminis lagenas. Huius piscis lardum est quod graspois vocatur.

Concipit autem balaena unum et nutrit eum et diu sequitur matrem forte usque ad aetatem trium vel quatuor annorum.

Hic piscis quando in arto aliquo profundo concluditur et navibus 10 circumdatur, submittit se in fundum et subito emergit et naves submergit. Frequentissime tamen capitur quando allec insequens ex aviditate nimis in litus se impingit quod ad aquam re- ¶ dire non potest: et taliter parum ante hoc tempus unus impegit in litus Frisiae: et cum incolae hoc rescirent timentes ne subito rediret maris exitus et 15 tunc amitterent piscem, ligaverunt eum omnibus quos in tota sua insula poterant habere funibus palos profunde terrae infigentes et ad lapides ligantes funium extremitates, et ad domos vicinas, et ad alia aedificia. Mari autem redeunte omnia haec piscis adiutus aqua confregit, et cum funibus recessit ad pelagus, tristantibus incolis de funium amis- 20 sione: sed cum pastus non esset, in die tertio aciem allecis iterum cum funibus insequendo iacuit in eodem loco quo prius: et tunc ab incolis et funes sunt recuperati, et interfectus et divisus est piscis: et cum scinderetur cervix capitis eius, ex pondere capitis fracta, et fragor sonum dedit ac si domus fracta rueret. 25

18 Ab hiis autem piscatoribus qui in nostris maribus venantur eos, duobus modis capi consueverunt. Uno quidem quod piscatores multi condicunt parvis naviculis quibus tres homines vehuntur ad locum ubi cetos esse praesumunt navigantes, et duo quidem navigant et tertius in navi stat paratus ad percutiendum, et habet instrumentum 30 cuius hastile est de ligno abiegnio ut levius sit, et in extremitate hastilis est foramen iuxta manum percutientis in quod immissa est corda fortis et longissima quae circulariter posita est in navi ita quod sine errore expedite egrediens sequitur instrumentum cui infixum est 35 extremitas ipsius. Cuspis autem instrumenti inferius habet triangulum sicut est sagitta barbata et ille habet punctum valde acutum et politum ut levius penetret, et duae lineae venientes ad punctum incidunt sicut novacula acutissima, et est superficies trianguli tenuis et optime polita, et in medio lateris quod opponitur angulo inferiori acuto, erigitur perpendiculariter ferrum illi lateri continuatum ad cubiti altitu- 40 dinem vel parum amplius, et ibi habet foramen cui infixum est hastile

de quo diximus. Hic igitur tertius in navi existens extentum tenet in manu et cum cetus inventus est, advocant quotquot possunt socios taliter praeparatos et cetum qui in superficie natat aquae ad quam pisces de profundo agitavit, percutiunt quanto valent profundius et statim retrocedunt dimissis instrumentis infixis in vulnere: et si cetus statim ut ictus recipit, tendit ad pelagus, abscidunt cordas et amissos conqueruntur expenssas et labores. Si autem descendit statim in fundum, tunc valde laesus est vulneribus et confricans se fundo propter salsedinem in vulnera intrantem impungit cuspidem plus et plus in corpus, et sine mora laborem piscis ostendit sanguis de profundo ebulliens ad superficiem, qui sanguine debilis effectus paulatim fundi solidum sequens appropinquat ad litus donec apparere incipit, et tunc ab omni<bus> incolis multitudine navium et spiculorum circumdatus occiditur. Alius autem modus idem est cum isto, nisi quod spiculum non verbere, sed ictu fortissimae balistae sibi infigitur, et est immissa etiam in hoc corda sicut diximus.

Hii autem qui <h>irsuti sunt ceti et alii longissimos habent culmos et illis ad saxa in rupibus se suspendunt quando dormiunt, et tunc piscator appropinquans quantum potest de pelle a lardo solvit iuxta caudam: et in hoc quod solvit funem fortem immittit: et funes ad circulos monti infixos vel fortissimos palos vel arbores ligat, et tunc lapidibus magnae fundae proiciens caput piscis excitat eum: et incitatus piscis volens recedere pellem a cauda per dorsum et caput extrahit et illam ibi dimittit et non longe a loco illo postea debilitatus capitur aut natans in aqua exsanguis, aut semivivus iacens in litore.

Corrigiae autem corii eius fortissimae sunt, ad magna pondera sublevanda per trocleas, et in Coloniensi foro semper venales exhibentur.

Haec sunt quae de cetorum natura nos experti sumus, et ea quae scribunt antiqui praeterimus quia non concordant cum expertis. ¶

fol. 408r

24. | Clancius qui et glanis vocatur, piscis est astutus qui non hamum gluciens, aversis morsibus despoliat eum. ||

25. | Congru i pisces sunt noti || qui a quibusdam anguillae marinae vocantur et habundant in mari Normanniae. | Longus piscis est valde || et rotundus et albissimae | carnis et dulcis, sed indigestibilis || et ideo lepram dicitur generare.

26. Carperen sunt pisces fluviales et lacunales noti pingues et dulces, sed non sani, et sunt mollis carnis, plus spissi quam longi

32 Thom. VII (32 Plin. 9, 145 cautius d. clautius r.) [Vinc. 17, 40].

34 Thom. VII congrī (Plin. 9, 72) [Vinc. 17, 46]. Conger vulgaris Cuv.

38 Thom. VII aliter [Vinc. 17, 40]. Cyprinus carpio L.

13 incol CBP -arum edd. 18 illis corr. ex illos m. 2 26 corrige.

secundum proportionem, et sunt rufi, multum squamosi fortibus squamis et est piscis cuius lingua est valde dulcis assa.

| Hic piscis in evadendis retibus valde est astutus: aliquando enim transilit, aliquando suffodit in fundo et aliquando herbam ore tenens retinet se ne trahatur a reti. Aliquando de superficie veniens 5 fortiter caput fundo infigit ita quod rete non nisi caudam tangens elabatur. ||

Hic piscis in aliquibus aquis germinat et in aliquibus grassatur et crescit, sed optime valet in fundo argilloso tritico primo seminato et postea argilla desuper sparsa et postea aqua superefusa. 10

| De hoc pisce dicitur quod cum femina eius ovis se gravidam sentit et tempus ovandi instare, motu oris masculum excitat ut lac spargat, et tunc femina ovat: et est lac valde spissum huius piscis. Quod autem quidam dicunt feminam lac ore suscipere et ex hoc futura ova concipere, || omnino est falsum et a nobis alibi improbatum. 15

27. Capitatus piscis est notus valde multiplicatus in fluviis Germaniae et Galliae: caput habet fere ad magnitudinem reliqui totius corporis. Niger autem est vel fuscus sub lapidibus delitescens, raro semipedalis quantitatis bonae comestitionis et durae carnis. Figuram quasi clavae habens, maioris quantitatis invenitur in Danubio et aquis 20 Danubium influentibus quam in aliis aquis.

28. | Corvi maris pisces sunt < sic vocati > eo quod || brancis et | pectore || non voce sonant aliquando sicut corvi, | et per huiusmodi sonos produntur, || et hoc etiam modo sonant pisces quidam in Aceolo fluvio.

21 29. | Cocleae tam aquaticae quam etiam terrestres || dictae sunt 25 limaces ei testudines a giratione testae quam inhabitant: et aquaticae inveniuntur valde magnae, et coclea earum circumponitur spinatis quibusdam testeis. Animalia sunt capitis figura carentia et ideo | dicuntur oculos non habere, habent tamen cornua quaedam mollia quibus ut dicunt praetemptant viam qua pergere volunt, moventia se 30 contractione et emissionem corporis: || et in cornibus illis sunt duo nigra puncta quae usum quendam et actum perficiunt oculorum. Haec animalia aliquando relinquunt cocleas, | et haec et omnia alia genera testarum et cancrorum augentur crescente luna et diminuuntur ea decrescente, quia luna movet humidum. || 35

30. | Concha || a qua conchilia dicuntur, sunt durae testae | habentia concas ad modum navium formatas puppi retro rotunda et

16 *Alb. Cottus gobio L. Thom. capito = Leuciscus Cephalus L [Vinc. 17, 40 capitatus].*

22 *Thom. VII (22 Isid. XII 6, 13) [Vinc. 17, 46] 24 Arist. Ζιδ 9 p. 535 b 16 κόκκυξ? καὶ ὁ κερκὸς ὁ ἐν τῷ Ἀχελώφ. Corvina nigra C. V.*

25 *Thom. VII (33 cf. Isid. XII 6, 48) [Vinc. 17, 45] v. ind.*

36 *Thom. VII (36 Plin. 9, 94) [Vinc. 17, 44] v. ind.*

22 sic vocati deest CBP.

prora rostrata et carina in ventre || et rate in lateribus distensis et ampliatis: et sunt duae se concludentes extra nigrae vel fuscae et intus habentes margariti splendorem, et piscis in contiguatione nascitur concarum. | In concam intrat animal exiguum quod nauplium vocatur, et est in figura seipiae, sed valde parvulum, et non intrat nisi causa ludendi, et animal concam inhabitans conscium bonae societatis aperit ei concam, || et in hiis conchis frequenter inveniuntur margaritae in contactu concarum.

31. Cancrī aquatica sunt animalia in genere mollis testae con- 22
10 tenta, et licet philosophia solum cancrōs vocet magnos et rotundos qui sunt in mari, alios autem caudatos vocet gambaros, et magnos marinos vocet locustas: tamen hic vulgariter magis quam philosophice loquentes dicimus cancrōs communi nomine quos vulgus generaliter cancrōs vocat, omnia videlicet mollis testae animalia multos pedes 15 habentia et retrorsum natando incedentia, sed ambulando antierius nitentia.

Horum animalium humiditas crescit crescente luna | et licet fusca sint viva, tamen cocta rubicunda efficiuntur. || In plenilunio | crescunt eis duo semisperialia ad modum lapidum sub oculis interius quae trita 20 in potu data cor confortare dicuntur.

| Sunt autem multa genera cancrorum: unum quidem in India quod miles propter velocitatem vocatur et dicitur in se nullam habere superfluitatem cuius non est causa quod non cibetur quia hoc est impossibile: sed causa est quia cibatur ad modum plantae 25 sugendo humidum tantum. Dicit etiam Solinus in Occidentali mari cancrōs esse tam magnos quod homines mergunt, et terga habent dura sicut cocodrilli.

| Cancrī latent in hyeme mensibus quinque. Veris autem tempore procedentes exuunt testas sicut anguis pellem. Dicunt tamen 30 quidam quod hyeme aprica sectantur litora aestate autem recedunt gregatim ad aquas optatas. Hyeme etiam laeduntur frigore ¶ autumno fol. 409 r et vere pinguescunt et maxime in plenilunio. ||

| Mares in ea parte qua cauda ad corpus continuatur, subtus 23 quatuor longas habent virgulas prominentes, quibus feminae carent. || 35 Cauda etiam maris rotundior est et plenior et spissior: feminae autem est magis tenuis et vacua et lata quasi compressa. | Ova feminae || primo in corpore sunt valde compressae, et deinde per porum exeunt et virgulis curtis quae sub cauda sunt adhaerent, donec complentur,

9 Thom. VII (20 Galen. in anathom. 22 Arist. Z. δ 2 p. 525 b 7 ἐν Φοινίκη . . . οὗς καλοῦσιν Ἰππους 25 Solin.? = Jacob. 1106, 4 p. 1528, 8 Ambros. V 8, 22) [Vinc. 17, 36—39] v. ind.

1 7 corr. in f m. 1 in BP 2 fuse C in marg. fusce m. 2 fusce BP 35 plenior corr. in planior m. 2 planior BP.

et | medentur contra venenatos serpentum morsus. Cum mas et femina coire volunt, prius mas ascendit supra dorsum feminae et tunc femina convertit se supina, et sic mas coit cum ea confricando se ad eam, in egressu ovorum.

| Cancer lacte potatus sine aqua multis vivit diebus. || 5

De anatomia autem cancri in prae habitis huius scientiae libris determinatum est.

| Narrat Ambrosius quod cancer libenter intrat conchilia ostreorum et comedit conchilia ab alia parte timens concludi infra concam et conteri intrare non audet: observat igitur donec ostreum ad radios 10 solis delectatum aperit concam, et tunc lapidem anteriori manu quae bifurcata est intra concam ponens, concludi concam non permittit: et tunc ostreum depascitur. ||

24 32. | Cocodrillus || est de aquaticis et est in figura lacertae per omnia nisi quod caudam non habet adeo rotundam et pinnas habet 15 in cauda, | et extenditur usque ad longitudinem viginti cubitorum, quando perfectae est quantitatis: || sed ego duos vidi, de sedecim pedibus unum et alterum de XVIII. | Pellis eius rugosa est et adeo firma quod ea quasi clipeo communitur: de nocte in aqua, de die propter pastum egreditur ad terram, || et propter brevitatem pedum est pigrum. | Rictus 20 oris eius est usque ad loca aurium || si aures haberet, | et dentes eius fortissimi, et lingua caret: et || cum sint multa genera cocodrillorum, | omnia movent mandibulam inferiorem || praeter tencheam: | et ideo haec est fortissimi morsus. Adeo iacet immobile ad solem quod videtur esse mortuum, et tunc magno hyatu os aperit, et aviculae ve- 25 nientes purgant ei dentes, quas etiam aliquando os concludens deglutit: omnibus animalibus insidiatur maxime tamen bubalis. Et e contrario bubalus cocodrillum conculcat in harena. Hominem etiam cum potest interficit: sed eundem postea ut dicunt quidam deplangit.

| De stercoribus eius meretrices faciunt unguentum quo rugas 30 faciei extendunt: sed lota facies deterius in pristinas convertitur rugas.

| Hee beluae in Nilo flumine et aliis quibusdam fluminibus et in Indiae fluminibus habitant, et satiatae piscibus quasi somnolentum caput ingerunt ripis. Avis autem quae sibi dentes purgat et quam aliquando glutit, crochilos Graece, Latine regulus dicitur. Homines 35 quidam ut dicit Plinius in insula Nili Tyn<ti>ri vocati parvi corpore, artem noverunt qua innatantes super dorsum beluarum insiliunt et eas lignis in os ligatis frenata ducunt ad ripam captiva et cogunt aliquando evomere praedam recentem acceptam. ||

14 Thom. VI (16 Jacob. 1103, 6 Solin. 32, 22 al. 28 Experim. 32 Isid. XII 6, 19 34 eqs. Plin. 8, 92 a Tentyri insula, Tyntiri Thom.) [Vinc. 17, 106].

lota m. 1

31 lotum lota B.

33. | Cahab animal marinum esse perhibetur parvos habens 25
pedes respectu corporis sui: unum tamen habet longum quo loco
manus utitur et per ipsum porrigit cibum ori suo et eradicat herbas.
Pedes autem eius creati sunt de cartillagine et formati ad modum
5 pedis vituli. Hoc animal spirat et cum spiritum emittit, redit ad aërem
et eicit aquam || sicut delfinus et cetus.

34. | Cricos animal esse dicunt quod pedem sinistrum habet
magnum et longum dextrum autem habet valde parvum, corium te-
steum molle nigrum interpositis rubeis maculis: tempore sereni aëris
10 absolutum ambulat et tunc totum corpus eius innititur pedi sinistro
et alium post se trahit. Cum autem nubilus est aër, immobile ad-
haeret lapidibus. Hoc etiam animal cuicumque alii animali inhaeserit,
vix avelli potest ab ipso. ||

35. | Celethi || sicut in antehabitis diximus genus est animalis
15 multas sub se continens species. | Est autem primo ovans, et postea
pariens animal quod formatur in speciem parentis. Est autem animal
propter pondus capitis graviter dormiens ita ut manu capi possit
dum dormit. ||

36. | Chylon animal dicunt marinum quod non comedit, sed ad
20 modum sugentis pascitur humiditate viscosa: et ideo nichil in ventre
eius invenitur. ||

37. Canes sunt marini irsuti sicut canes, lucentibus oculis et 26
pedibus brevibus antierius, sed retro pelle stricta et tenui magis ad
gubernaculum caudae formata quam ad pedes, et est valde debilis
25 incessus, et mordax valde est et insequitur pisces magnos pisces
mordens et occidens et | venatur || gregatim cum multis de genere suo
| et multos in unum locum coagitat pisces. ||

38. | Caeruleum est nomine et re caerulei coloris animal aquati-
cum quod Ganges fluvius nutrit, et habet brachia duo longitudinis
30 cubiti unius valde saeva, quibus ad portum fluminis magnas bestias
rapit et trahit in profundum. || In nostris autem aquis hoc animal non
invenitur. ¶

fol. 409v

39. | Draco maris ut dicit Plinius ingens est bestia ad modum
serpentis formata, sed pinnas habet quibus utitur ad natandum, et
35 impetu uno multa maris spatia pernatans magnitudine virium suarum.

1 Thom. VI caab (1 Arist. Ζιβ 1 p. 498 a 32 al. φάκη) [Vinc. 17, 103].

7 Thom. VI (Arist. Ζιδ 4 p. 530 a 6 eqs. τὸ τῶν νηρεϊῶν γένος
καρλίνων [Vinc. 17, 105].

14 Thom. VI (Arist. Ζιζ 10 p. 564 b 17 σέλαχος 16 frgm. 305
p. 1530 a 12 ? νάκη).